SHREEOSWAL SEEDS AND CHEMICALS LIMITED

CIN: L01111MP2017PLC044596

Registered Office: "Oswal House", Opposite Balkavibairagi College, Nasirabad Highway, Village Kanwati, Neemuch MP 458441

Tel. No. 07423-297511, Email id- oswalgroups2002@gmail.com;

Website-www.oswalseeds.com

Date: 23rd June, 2023

To,
The Secretary,
Corporate Compliance Department,
THE NATIONAL STOCK EXCHANGE OF INDIA LIMITED
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex
Bandra East, Mumbai 400051

<u>SUBJECT:</u> NEWSPAPER ADVERTISEMENT REGARDING THE NOTICE OF POSTAL BALLOT AND REMOTE E-VOTING.

<u>REFERENCE:</u> SHREEOSWAL SEEDS AND CHEMICALS LIMITED (NSE SYMBOL: OSWALSEEDS; ISIN: INE00IK01011)

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the Newspaper advertisement published in Hindi (Choutha Sansar) and English (Free Press) newspaper regarding completion of dispatch of the Postal Ballot Notice of the Company in compliance with MCA Circulars and SEBI Circulars.

You are requested to please take on record the above said information for your reference and further needful.

Thanking You,

Yours Faithfully,

FOR SHREEOSWAL SEEDS AND CHEMICALS LIMITED

DILIP PATIDAR COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER M.NO. A34566

जिलाबदर बदमाश घर पर रहते हुए मिला

इंदौर । एरोडूम पुलिस ने एक जिला बदर बदमाश के खिलाफ रासुका की कार्रवाई की है। जिला बदर होने के बावजूद वह घर पर ही रह रहा था। एरोडूम थाना पुलिस के अनुसार आरोपी का नाम संतोष बैरागी निवासी पंचशील नगर है। उसे कल बौद्ध विहार के पास पंचशील नगर से पकड़ा गया है। पिछले साल आरोपी संतोष को उसकी आपराधिक गतिविधियों के चलते जिला बदर किया गया था। बावजूद उसके वह इंदौर में ही रह रहा था। मुखबिर से मिली सूचना के आधार पर उसे घेराबंदी कर पकड़ा गया और दोबारा जेल

मकान के लिए बुजुर्ग मां को पीटा

इंदौर । विजय नगर इलाके में एक बुजुर्ग महिला पर उसके बेटे और बहु ने डंडों से हमला कर घायल कर दिया। आरोपी बुजुर्ग मां से उसका मकान अपने नाम करवाना चाह रहे थे। मां का कहना था वह दोनों बेटों के नाम मकान करेगी। विजय नगर थाने में फरियादी कमलाबाई खांडेकर निवासी मालवीय नगर की शिकायत पर आरोपी धर्मेंद्र और उसकी पत्नी कोमल के खिलाफ मारपीट का प्रकरण दर्ज किया गया है। कमलाबाई ने पुलिस को बताया कि धर्मेंद्र उसका छोटा बेटा है। कल वह और उसकी पत्नी ने बुजुर्ग मां पर दबाव बनाया कि वह पुश्तैनी मकान उनके नाम कर दे। कमलाबाई ने कहा कि वह दोनों बेटों के नाम पर मकान करेगी। इसी बात को लेकर धर्मेंद्र और उसकी पत्नी नाराज हो गए। उन्होंने बुजुर्ग मां को डंडों से जमकर पीटा।

कारोबारी को ब्लैकमेल कर ही युवती ने मागे ३० लाख

इंदौर । लसुड़िया पुलिस ने एक युवती के खिलाफ अवैध वसुली की धाराओं में केंस दर्ज किया है । एक कारोबारी का उसने जीना मुश्किल कर दिया था। कारोबारी से वह लाखों रूपए नगद और जेवर ले चुकी हैं । उसे रेप के केस में फंसाया अब उससे 30 लाख की मांग कर रही थी। परेशान होकर पीड़ित ने पुलिस को और फिर गृह विभाग में भी शिकायत की जांच के बाद केस दर्ज हुआ है । लसुडिया पुलिस के अनुसार फरियादी राहुल शर्मा की शिकायत पर आरोपी एकता नामक युवती के खिलाफ मामला दर्ज किया गया है । फरियादि राहुल ने पुलिस को बताया कि वह पेशे से कारोबारी है । आरोपी उसके घर के नजदीक ही रहती थी । आरोपी ने पहले उससे पारिवारिक नजदीकियां बढ़ाई ,इसके बाद उसे ब्लैकमेल करने लगी । आरोप है कि उससे लाखों रुपए ले लिए ,लाखों रुपए की ज्वेलरी भी ली है। इसके बाद रेप के मामले में रिपोर्ट दर्ज करवा कर जेल भिजवा दिया। राहुल जेल से छूट कर आया तो अब आरोपी युवती उससे ३० लाख की मांग करने लगी । वह राहुल और उसके परिवार वालों को लगातार धमकियां देकर मानसिक रूप से प्रताडित कर रही थी । पैसा ना मिलने पर एक केस विजयनगर थाने में भी दर्ज करवा दिया था। राहुल ने पूरे मामले में सबूत जुटाकर इंदौर पुलिस सहित गृह विभाग तक शिकायत की। अब जाकर आरोपी युवती के खिलाफ पुलिस ने प्रकरण दर्ज किया है।

युवती ने गाने सुनते हुए लगा ली फासी

इंदौर । कनाडिया इलाके में युवती ने फांसी लगाकर अपनी जान दे दी । वह ब्यूटी पार्लर का कोर्स सीख रही थी। कल वह घर आई, गाने सुनते हुए उसने खुदकुशी कर ली। बताया जा रहा है पिता की **ड्राइवर की मौत हो गई।** बीमारी की वजह से वह डिप्रेशन में चल रही थी। पुलिस के अनुसार मृतिका का नाम उपासना पिता भैरव निवासी बिचोली मदार्ना है । उपासना के पिता भैरव विकलांग है और बीमार है । उपासना अपनी बहन के साथ रहती है। ब्यूटी पार्लर का कोर्स सीख रही थी। कल वह क्लास से लौटी फिर गाने सनते हए फासी लगा ली।

माई जे लगा दी बहज की गाड़ी में आग काम करते हैं। आज सुबह दोनों शिप्रा से

ने आग लगा दी। दोनों पक्षों के बीच पुराना विवाद चल रहा है । सीसीटीवी कैमरे में आरोपियों का अपराध पकड़ में आया। बाणगंगा थाने में फरियादी सनिधि नगेले की शिकायत पर उसके बडे पापा के बेटे राहुल देसाई और उसके दो साथियों के खिलाफ आगजनी का मामला दर्ज किया गया है। सुनिधि की स्कूटी गाड़ी घर के बाहर खड़ी थी। उसमें आग लग गई। सुनिधि और उसके पति ने जैसे तैसे गाड़ी की आग बुझाई । उन्होंने अपने घर के सामने वाले मकान में लगे सीसीटीवी कैमरे चेक किए तो आरोपी राहुल और उसके साथी गाड़ी में आग लगाकर भागते हुए नजर आए।

डंजीनियर पति के खिलाफ तीन तलाक का केस दर्ज

डंदौर। जनी डंदौर थाने में एक यवती ने अपने डंजीनियर पति और ससुराल वालों के खिलाफ दहेज की यातना और तीन तलाक का मामला दर्ज करवाया है। पीडिता का आरोप है कि उसकी शादी को साल भर हुआ है. दहेज के लिए उसे लगातार प्रताडित किया जाता था। ससुराल वाले दहेज की मांग कर रहे थे। जूनी इंदौर पुलिस के अनुसार फरियादी सकीना अब्बासी की शिकायत पर उसके पति आमिर अब्बासी सहित ससुराल के इम्तियाज बी, सीनम और आजम अब्बासी सभी निवासी श्याम नगर नमक गोदाम के पास के खिलाफ केस दर्ज किया गया है। सकीना का कहना है कि उसके परिवार की माली हालत काफी अच्छी है। आरोपी पति आमिर उस पर लगातार पैसा लाने के लिए दबाव बनाता है। वह अपनी मां से पैसा लेकर भी गई बावजूद इसके उसे लगातार मारा-पीटा जाता है। सकीना का आरोप है कि वह गर्भवती हुई तो पति ने पेट पर लात मार कर उसका गर्म भी गिरा दिया था। अब पति तीन तलाक की बात कह रहा है।

फैशन डिजाइनर ने एनआरआई पति पर किया केस

कुंवारा बताकर शादी रचाई, फिर घर ले जाकर पीटा

नगर प्रतिनिधि

इंदौर। इंदौर की फैशन डिजाइनर महिला ने अमेरिका में रहने वाले एनआरआई पति पर गुरुवार को केस दर्ज कराया है। आरोप है कि मेट्रोमोनियल साइट के जरिए फजीर्वाडा कर शादी की. फिर दहेज के लिए प्रताड़ित करता रहा। महिला का दावा है कि आरोपी पति ने वेबसाइट पर खुद को कुंवारा बताकर शादी की जबकि हैदराबाद में क्रिश्चियन लड़की से पहले ही शादी कर चुका है। एयरफोर्स से रिटायर्ड ससुर और कपड़ों का बिजनेस करने वाली सास भी बेटी के जन्म के बाद प्रताडित करने लगे। महिला फिलहाल इंदौर में मायके में रह रही हैं।

राउ थाना प्रभारी नरेन्द्र रघुवंशी के मुताबिक 30 साल की फैशन डिजाइनर महिला की शिकायत पर आरोपी आईटी इंजीनियर पति सुशांत लाहोटी, ससुर ओमप्रकाश और सास तारा निवासी सिकंदरा बाद कॉलोनी. हैदराबाद-तेलगांना के खिलाफ दहेज



प्रताडना का केस दर्ज किया गया है। पति और सास-ससुर दहेज को लेकर परेशान करते हैं। अमेरिका (यूएसए) के ह्यस्टन में रहने वाले पति ने भी लगभग साढे तीन साल तक यूएस में रहने के दौरान चरित्र शंका के चलते आए दिन मारपीट की थी। इसके बाद वह इंडिया में मायके लौट आई।

पीडिता ने बताया कि 2017 में सुशांत से मेरी पहचान मेट्रोमोनियल साइट के माध्यम से हुई थी। सुशांत ने बताया था कि वह आईटी इंजीनियर है और कुंवारा है। पिता एयरफोर्स से

रिटायर्ड हो चुके हैं। सास तारा कपड़ों का बिजनेस करती है। इसके बाद पारिवारिक सहमित से जुलाई 2018 में परे रीति-रिवाज से दोनों की शादी हो गई। पति अभी ह्युस्टन (टैक्सास) में आईटी कंपनी में पदस्थ है। शादी के करीब छह माह बाद सुशांत मुझे वर ले गया। यहां उसने मेरा मोबाइल अपने पास रख लिया। इतना ही नहीं मुझसे छोटी-छोटी बातों पर मारपीट करने लगा। पीड़िता के अनुसार लगभग आठ महीने पहले पति सुशांत, बेटी और उसे लेकर अपने घर हैदराबाद आया। दो महीने पहले पति सुशांत फिर से वर चला गया। इसके बाद सास तारा परिवार से दहेज नहीं लाने की बात पर ताने मारने लगी। वह काफी परेशान रहने लगी। ढाई साल की बेटी को लेकर ससुर परेशान करते। पीडिता का भाई जब उसे लेने हैदराबाद पहुंचा तो सास-ससुर ने भेजने से इनकार कर दिया। बाद में पीड़िता जैसे-तैसे दो सप्ताह

जहर पीने वाले दंपती को लेकर नया खुलासा

बुजुर्ग पिता बोले- पूरे मकान पर कब्जा करना चाहते थे, मरने की धमकी देते थे

इंदौर। द्वारकापुरी में वीडियो बनाकर जहर पीने वाले दंपती के मामले में नया खुलासा हुआ है। उनके परिजन ने एक वीडियो भी वायरल किया है। पुलिस पूछताछ में परिजन ने बताया कि दंपती परे मकान पर कब्जा करना चाहते थे। दोनों बेटियों की आड लेकर बार-बार कहते थे कि बेटियां हैं तो क्या हुआ मकान में से इन्हें भी हिस्सा दो। पोती के लिए 2017 में समृद्धि अकाउंट भी खुलवा चुके हैं, तब उसमें डेढ़ लाख रुपए जमा किए थे।

दरअसल, बुधवार को मेल नर्स हेमंत ढोलिया (35) और उसकी पत्नी पूजा (30) ने जहर पी लिया था। इससे पहले हेमंत ने वीडियो बनाया, जिसमें उसने अपने माता-पिता और भाई पर परेशान करने के आरोप लगाए। दंपती ने कहा कि दो बेटियां होने पर उन्हें प्रताडित किया जा रहा है। जहर पीने के बाद पूजा की मौत हो गई। हेमंत एमवाय अस्पताल में भर्ती है। इससे पहले दोनों जनसुनवाई में कलेक्टर के पास पहुंचे थे। उन्होंने अपर कलेक्टर राजेश राठौर के सामने

सुसाइड करने की बात कही थी। बहरहाल मामले में हेमंत की पत्नी पुजा (30) की मौत हो चुकी है। उसके शव को मायके पक्ष के लोगों ने कन्नौज ले जाकर अंतिम संस्कार किया। जबकि हेमंत का अभी भी अस्पताल में उपचार चल रहा है।

हेमंत के पिता रामेश्वर ढोलिया का कहना है कि परेशान तो वो हमें कर रहा था। हमारी शिकायत के बाद जब पछताछ करने पुलिस घर पहुंची तो बहू ने मेरी पत्नी से मारपीट की। इतना ही नहीं, बहू ने मेरे बड़े बेटे पर भी कई आरोप मढ़ दिए। इसके बाद दोनों संपत्ति विवाद को लेकर कलेक्टर की जनसुनवाई में चले गए। वहां अपर कलेक्टर को जहर खाकर मरने की धमकी दे दी। इसके बाद पूरा घटनाक्रम हो

डर के चलते मैं और मेरा बडा बेटा जितेश अस्पताल नहीं पहुंच पाए और ना ही बहू के अंतिम संस्कार में गए। हमारी बेवजह बदनामी हो रही है। हमने 14 जून को बहु और छोटे बेटे हेमंत के खिलाफ पुलिस कमिश्नर से शिकायत की थी। दोनों बार-बार मकान के लिए विवाद करते थे।

पुराने झगड़े में दो पक्ष भिड़े, तीन घायल

इंदौर । द्वारकापुरी इलाके में कल रात पुराने झगड़े में दो पक्षों के बीच खनी संघर्ष हो गया। इस विवाद में तीन लोग गंभीर रूप से घायल हए हैं । जिसमें एक महिला भी शामिल है। मामले में पुलिस ने 9 लोगों के खिलाफ जानलेवा हमले की कार्रवाई की है। द्वारकापुरी थाने में फरियादी पवन सोलंकी निवासी ऋषि पेलेस की शिकायत पर आरोपी सोहन

रेवाराम, दीपक, गोलू, गोलू आनंद, ललित, शिव और अनिल के खिलाफ केस दज& किया गया है। पवन पक्ष से उसकी पत्नी सुनीता सहित परिवार के चंदन और किशन घायल हुए हैं । दरअसल दोनों पक्षों के बीच पुरानी रंजिश चली आ रही है। उसी झगडे को लेकर कल रात फिर आरोपी पक्ष ने हमला कर

दिया।

श्रीओसवाल सीड्स एंड केमिकल्स लिमिटेड

CIN: L01111MP2017PLC044596 ,वेबसाईट : www.oswalseeds.com पंजीकृत कार्यालय : ओसवाल हाउस, बालकवि बैरागी कॉलेज के सामने, निसराबाद हाईवे, गाँव — कनावटी, नीमच — 458441 (म.प्र.) फोन : 07423 —297511 ई—मेल : oswalgroups2002@gmail.com

सदस्यों को पोस्टल बैलेट और उनकी ई-मेल आईडी के पंजीकरण की प्रक्रिया की सूचना

एतद द्वारा **श्रीओसवाल सीड्स एंड केमिकल्स लिमिटेड** के सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 एवं 22 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, २०१३ की धारा १०८ एवं ११० के प्रावधानों एवं कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी सामान्य परिपत्र क्रमांक 14 / 2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 17 / 2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020 22 / 2020 दिनांक 15 जून, 2020, 33 / 2020 दिनांक 28 सितम्बर, 2020, 39 / 2020 दिनांक 31 दिसंबर, 2020, 10/2021 दिनांक 23 जून, 2021, 20/2021 दिनांक 8 दिसंबर, 2021, 03/2022 दिनांक 5 मई, 2022 एवं 11/2022 दिनांक 28 दिसंबर, 2022 (एमसीए परिपत्र) सेबी के विनिमय 44 (सूचीबद्ध करने की बाध्यता और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनिमय 2015 (सेबी एलओडीर नियमन) के अनुसार कंपनी ने 19 जून, 2023 को पोस्टल बैलट सूचना व्याख्यात्मक विवरण और रिमोट ई-वोटिंग निर्देशों, नीचे दिए गए संकल्पों पर सदस्यों की सहमति प्राप्त करने हेतु गुरुवार 22 जून 2023 को केवल ई—मेल के माध्यम से उन सदस्यों को भेज दिया गया है, जिनके ई-मेल पते, कंपनी या रजिस्ट्रार ऑफ शेयर ट्रांसफर एजेंट या सम्बंधित डिपाजिटरी या डिपाजिटरी पार्टिसिपेंट के पास क्रमशः पंजीकृत है, या जिनका नाम कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर अथवा जमाकर्ताओं द्वारा संधारत लाभकारी स्वामित्व के रजिस्टर में 19 जून 2023 को लिखा होगा :--

मद संख्या	अस्ताव	विवरण	
1	साधारण प्रस्ताव	कंपनी के इक्विटी शेयरों के उप—विभाजन / विभाजन की अनुमित देने के लिए।	
2	साधारण प्रस्ताव	कंपनी के मेमोरेंडम ऑफ एसोसिएशन के कैपिटल क्लॉज में बदलाव की अनुमित देने के लिए।	
3	साधारण प्रस्ताव	मौजुरा लेखा परीक्षक के इस्तीफे के कारण हुई आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए निदेशक मंडल द्वारा नियुक्त संवैधानिक लेखा परीक्षक की नियुक्ति की पुष्टि करने के लिए।	
डाक मतपत्र की सूचना और मतदान के निर्देश, कंपनी की वेबसाइट www.oswalseeds.com			

पर और सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (सी.डी.एस.एल) की वेबसाइट यानी www.evotingindia.com पर और स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट www.nseindia.com जिस पर कंपनी के शेयर सूचीबद्ध है, के संगत अनुभाग पर भी उपलब्ध है। जिन शेयरधारको को उक्त सूचना प्राप्त नहीं हुई है, वह इसे उपयुक्त वेबसाइटों से डाउनलोड कर सकते है। एमसीए परिपत्रो के अनुपालन में, पोस्टल बैलेट सूचना की भौतिक कॉपी, पोस्टल बैलेट फॉर्म

. और पहले से चुकता–शुल्क वाले व्यावसायिक जवाब लिफाफे, शेयरधारको को मतदान के लिए नहीं भेजे गए हैं और शेंयरधारको को उनकी सहमति या असहमति केवल रिमोट–ई मतदान प्रणाली के जरिये ही देनी होगी।

जैसा कि आवश्यक है, कंपनी सभी सदस्यों को ई मतदान की सुविधा प्रदान कर रही है, ताकि वह इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान कर सके। कंपनी ने ई मतदान की सुविधा प्रदान करने के लिए सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (सी.डी.एस.एल) को नियुक्त किया है ताकि सदस्यों को उनके वोट इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से डालने की सुविधा दी जा सके। मतदान वे अधिकार का निर्धारण, तय निर्धारित तिथि पर सदस्य (सदस्यों) के नाम पर पंजीकृत शेयरो के चुकता मुल्य पर किया जायेगा और ऐसा कोई भी व्यक्ति जो कि उस निर्धारित तिथि को सदस्य नहीं है, डाक मतपत्र की सूचना को केवल जानकारी हेतु माने।

ई-मतदान द्वारा पोस्टल बैलट पर मतदान की सुविधा निम्नलिखित अविध के लिए उपलब्ध

मतदान का आरम्भ : मंगलवार 27 जून, 2023 (प्रातः 09:00 बजे से भारतीय समयानुसार) मतदान की समाप्ति : बुधवार 26 जुलाई, 2023 (शाम 05:00 बजे तक भारतीय

समयानसार)

2023 को भौतिक स्वरूप में या डीमटेरियलाइस स्वरूप मैं इक्विटी शेयर के धारक है, वह इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान कर सकते है। बुधवार 26 जुलाई, 2023 को शाम 5.00 बजे पश्चात मतदान की अनुमति नहीं होगी। इसके बाद सीडीएसएल द्वारा ई–मतदान प्रणाली को मतदान के लिए निष्क्रिय कर दी जाएगी।

इस अवधि के दौरान कंपनी के ऐसे सदस्य, जो तय निर्धारित तिथि पर यानि सोमवार 19 जन

कंपनी ने श्री एल.एन. जोशी, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी, इंदौर (सदस्यता संख्या एफ 5201, सर्टिफिकेट ऑफ प्रैक्टिस नंबर 4216) को निष्पक्ष और पारदर्शी प्रणाली से रिमोट ई—वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से पोस्टल बैलेट के संचालन के लिए संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया है।

डाक मतपत्र / ई मतदान के परिणाम शुक्रवार 28 जुलाई, 2023 को या इसके पूर्व घोषित किये जायगे। घोषित परिणाम, संवीक्षक की रिपोर्ट के साथ कंपनी की वेबसाइट www.oswalseeds.com और (सी.डी.एस.एल) की वेबसाइट www.evotingindia.com पर दिखाप जायगे और उनकी सुचना नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया www.nseindia.com को दी जायगी।

उन शेयरधारको द्वारा रिमोट ई मतदान प्रक्रिया में भागीदारी को सक्षम बनाने के लिए. जिन्हे वैध ई—मेल आईडी की अनपलब्धता की वजह से डाक मतपत्र की सचना नहीं भेजी जा सकी है कंपनी ने अपने रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट के साथ ऊपर उल्लेखित परिपत्रो के अनुरूप ई—मेल आईडी के रजिस्ट्रेशन के लिए उपयुक्त व्यवस्था की है। ई-मेल आईडी के पंजीकरण की प्रक्रिया निम्नलिखित है:-

ई-मेल पंजीकृत के लिए कृपया कंपनी/रजिस्ट्रार एंड शेयर ट्रांसफर एजेंट को ई—मेल द्वारा आवश्यक विवरण जैसे फोलियो नंबर, शेयरधारक का नाम, शेयर प्रमाण पत्र की स्कैन कि हुई प्रति (आगे और पीछे), पैन (पैन कार्ड की स्वप्रमाणित स्कैन प्रति) आधार (आधार कार्ड की स्वप्रमाणित स्कैन की हुई प्रति) में से किसी एक के साथ अनुरोध करे। (हालांकि, कंपनी के पास कोई भौतिक शेयरधारक नहीं हैं क्योंकि सभी

रोयर केवल इलेक्टॉनिक मोड में है) कृपया अपने डिपाजिटरी पार्टिसिपेंट्स (डीपी) से संपर्क करे और आपके डीपी द्वारा

बताए अनुसार अपना ई—मेल पते को पंजीकृत करे। पद्धती मौजूदा इक्विटी शेयरों के उप–विभाजन के लिए सदस्यों की पात्रता निर्धारित करने की रिकॉर्ड तिथि पोस्टल बैलेट के माध्यम से सदस्यों की स्वीकृति लेने के पश्चात निर्धारित की जायगी।

सी डी एस एल के ई-मतदान प्रणाली से ई-मतदान के सम्बन्ध में कोई प्रश्न या समस्या होने पर, आप **helpdesk.evoting@cdslindia.com** पर ई—मेल या 1800 22 55 33 पर सम्पर्क कर सकते है। इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से मतदान की सुविधा से जुड़ी सभी शिकायते श्री राकेश डालवी, सीनिय

दिनांक : 22 जून, 2023

स्थान : नीमच

मैनेजर, (सी.डी.एस.एल) सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25वी मंजिल, मैराथन फ्यचरेक्ष, मफतलाल मिल कंपाउंड, एन.एम.जोशी मार्ग लोअर परेल (पर्व) मंबई 400013 को भेज सकते है या helpdesk.evoting@cdslindia.com को ई—मेल कर सकते है य 1800 22 55 33 पर सम्पर्क कर सकते है। बोर्ड के आदेश से

श्रीओसवाल सीड्स एंड केमिकल्स लिमिटेड हस्ते / -दिलीप पाटीदार कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी ए.सी.एस. 34566

आयशर ने मारी ट्रैक्टर को टक्कर, ड्राइवर की मौत

इंदौर से राजगढ़ के शोरूम पर देने जा रहे थे नए ट्रैक्टर की डिलीवरी

इंदौर। धार रोड़ पर गुरुवार अल सुबह एक हादसे में एक ट्रैक्टर डाइवर की मौत हो गई। बताया

जाता है कि वह कंपनी के गोदाम से शोरूम पर ट्रैक्टर छोडने जा रहा था। इस दौरान एक ढाबे पर चाय पीने रुका था। जैसे ही यहां से ट्रैक्टर बाहर किया। तभी पीछे से आ रहे

आयशर वाहन ने ट्रैक्टर का टक्कर मार दी। अस्पताल लाते समय टैक्टर के पुलिस के मुताबिक घटना इंदौर-बेटमा बाइपास की है। यहां एक हादसे में लोकेश (28) पुत्र रामसिंह मारु निवासी हाटपिपल्या की मौत हो गई।

लोकेश के भाई राम ने बताया कि वह

दोनों ट्रैक्टर गाड़ी की डिलीवरी देने का

राजगढ़ के लिए अलग-अलग दो टैक्टरों से निकले थे। इन्हें एक शोरूम पर डिलीवरी देना थी। सुबह करीब साढ़े पांच बजे के लगभग वह चाय पीने के लिए ढाबे पर रुके थे। इसके बाद जैसे ही लोकेश ने टैक्टर

बाहर निकाला। पीछे से आ रही आयशर ने टैक्टर को जोरदार टक्कर मार दी। इस हादसे में ट्रैक्टर पलटी खा गया। जिसमें लोकेश के सिर और हाथ पैर में चोट आई। हादसा देख भाई रवि ने अपनी गाडी रोकी। तरंत भाई को उठाया और एम्बलेंस को सचना दी। उसे एमवाय अस्पताल लाते समय रास्ते में ही उसकी मौत हो गई। एमवाय चौकी पुलिस ने मामला जांच में लिया है। लोकेश के पिता पेशे से किसान हैं। मृतक लोकेश अविवाहित था।



पुलिस ने एक करोड़ से अधिक कीमत के मोबाडल लौटाए

इंदौर । शहरवासियों के गुम मोबाइल को क्राइम ब्रांच की टीम ने तलाशा है । आज 405 मोबाइल उनके मालिकों को पुलिस अफसर लौटाए । शहर में मोबाइल गुमने और चोरी होने की भी कई वारदातें हर रोज होती है। सिटीजन कॉप में जो लोग मोबाइल गम होने की शिकायत दर्ज करवाते हैं उन्हें तलाशने का काम क्राइम ब्रांच की टीम करती है। अपराध शाखा (सायबर सेल) द्वारा सिटीजन कॉप एप्लीकेशन पर गुम मोबाईल फोन की शिकायतों पर कार्यवाही करते हुए वर्ष 2022 एवं 2023 की शिकायतों का निराकरण कर महत्वपूर्ण सफलता प्राप्त हुई है। गुम मोबाईल फोन जो कि इंदौर सहित देश के विभिन्न शहरो में चल रहे थें, जिन्हे क्राईम ब्रांच टीम द्वारा बरामद किया गया। टीम द्वारा कुल 405 मोबाईल फोन जप्त किये गये हैं , जिसमें हजारों रुपएं की कीमत के मंहगे मोबाईल फोन शामिल हैं। बरामद मोबाईल फोन में 05 आईफोन, 24 वन प्लस, 45 सेमसंग, 70 ओप्पों, 120 वीवों, 62 रेडमी, 54 रियल मी, 7 पोको , 04 हॉनर, 7 टेक्नो, 3 नोकिया, 3 मोटोरोला, 3 आईटेल कंपनियों के हैं, जिनकी कीमत लगभग एक करोड़ रुपए है।

धर्मशाला के लिए

चंदा नहीं दिया तो

घर आकर पीटा

इंदौर । एरोड्रम इलाके में एक अधेड़ के

साथ उसके समाज के व्यक्ति ने मारपीट

की है। दरअसल समाज की धर्मशाला

का निर्माण हो रहा है। चंदा ना देने की

निवासी सुखदेव नगर की शिकायत पर

आरोपी रघुनाथ कपाड़िया निवासी घाटा

किया गया है । फरियादी रामलाल

ने बताया कि उसके पास आरोपी

रघनाथ का फोन आया। उसने

धर्मशाला के लिए वह चंदा नहीं दे

रघुनाथ फरियादी रामलाल के घर

हीं पहुंच गया। धक्का-मुक्की कर

मारपीट की और कहा कि अगर

उसकी जान ही ले लेगा।

धर्मशाला के लिए चंदा नहीं दिया तो

आरोप लगाया कि समाज की

रहा है । इस बात को लेकर

अपशब्द कहे थे। कल आरोपी

बिल्लोद के खिलाफ प्रकरण दर्ज

बात पर विवाद हो गया था । एरोड्रम

थाने में फरियादी राम लाल वर्मा

बिजली आपूर्ति गुणवत्ता के साथ हो शिकायत निवारण भी समय पर करे

जल संसाधन मंत्री सिलावट ने ली बिजली अधिकारियों की मिटिंग

इंदौर। प्रदेश के जल संसाधन मंत्री एवं सांवेर के विधायक श्री तुलसीराम सिलावट ने गुरुवार को इंदौर में बिजली अधिकारियों की मिटिंग ली। उन्होंने कहा कि बिजली आपूर्ति शासन के नियमानुसार गुणवत्ता के साथ की जाए। श्री सिलावट ने बताया कि क्षेत्र में ईमलीखेड़ा, राजोदा, पिड़वाय में 33/11 केवी के नए ग्रिड बनाए जा रहे है, इनका कार्य समय पर एवं गुणवत्ता के साथ पूर्ण हो, ताकि समय पर उपभोक्ताओं को फायदा मिल सके। उन्होंने कस्बों एवं गांवों में नई बसाहट में जरूरी कार्य पाए जाने पर उन्हें समय पर करने को कहा। मंत्री श्री सिलावट ने कहा कि बिल त्रुटिरहित हो, यदि



कोई गलती सामने आती है, तो समय पर समाधान हो। मौसम के कारण यदि आपूर्ति बाधा आए, तो समय पर प्रभावित लोगों को सूचना दे एवं जिम्मेदार इंजीनियर उपभोक्ताओं से सतत संवाद कायम रखे। फोन बंद होने या नहीं उठाने की शिकायत नहीं मिले। पोल टूटने या जर्जर होने, केबल,

कंडक्टर एवं टांसफार्मर में खराबी आने पर भी समय पर बदले जाए. ताकि परेशानी कम से कम हो। इस मिटिंग में इंदौर ग्रामीण अधीक्षण यंत्री डॉ. डीएन शर्मा ने बताया कि कृषि वर्ग के उपभोक्ताओं को दस घंटे एवं शेष सभी को 24 घंटे आपूर्ति की व्यवस्था है। शिकायत निवारण के लिए भी सभी वितरण केंद्रों पर प्रभारी

है, इनकी सतत मानिटरिंग की जाती है। उपभोक्ता संतुष्टि के लिए रेंडम आधार पर कॉल भी किए जाते है, ताकि समय पर फीडबैक मिल सके। मिटिंग में कार्यपालन यंत्री श्री अभिषेक रंजन, श्री आरके राजलवाल समेत करीब पंद्रह इंजीनियरों के साथ ही अन्य कर्मचारी

वारंटी तामिली देने आए पुलिस वाले को पीटा

इंदौर । तेजाजी नगर इलाके में एक वारंटी बदमाश, उसकी सास और साथी ने एक सिपाही के साथ ही झुमाझटकी कर मारपीट कर डाली। सिपाही आरोपी का वारंट लेकर पहुंचा था। इसी बात पर वह नाराज हो गया था। तेजाजी नगर थाने में फरियादी अनिल जाटव की शिकायत पर आरोपी दीपक तंवर, उसकी सास शारदाबाई और उसके एक दोस्त अनिल तीनों निवासी टपाल घाटी खंडवा रोड के खिलाफ शासकीय कार्य में बाधा और मारपीट की धाराओं में केस दर्ज किया गया है। एसीपी कार्यालय में पदस्थ सिपाही अरुण घुरैया कल दीपक तंवर का वारंट लेकर उसके घर गया था । वह तामिली करवाने लगा इसी बात को लेकर दीपक और उसके साथी नाराज हो गए । उन्होंने सिपाही को अपशब्द कहे। सिपाही ने विरोध किया तो दीपक, उसकी सास शांताबाई और उसके साथी अनिल ने मिलकर सिपाही से झुमाझटकी की उसे जमीन पर पटक दिया और पत्थर से मारपीट कर जान से मारने की धमकी दी। फिलहाल कोई भी आरोपी पुलिस की गिरफ्त में नहीं आया है। बताया जा रहा है दीपक तंवर थाना इलाके का बदमाश है उसके खिलाफ कई मामले दर्ज हैं।

इंदौर में 5 नए रेलवे ओवरब्रिज बनेंगे

बायपास पर ५ फ्लाईओवर समेत कुल २१ ओवरब्रिज से आसान होगा ट्रैफिक

इंदौर। आने वाले 2 सालों में इंदौर के ट्रैफिक की सुरत बदल जाएगी। इंदौर में रेलवे पर 5 नए ओवरब्रिज बनने जा रहे हैं। साथ ही, बायपास पर भी पांच फ्लाईओवर का काम प्रारम्भ होने

इसके अलावा केंद्र सरकार की 🕝 भारतमाला योजना के अंतर्गत शहर में 4 फ्लाईओवर बन रहे है। साथ ही, आईडीए भी 7 ओवरब्रिज बना रहा है यानी कुल 21 फ्लाईओवर तथा

ओवरब्रिज और बनने वाले हैं जिसके बाद

देश का दूसरा सबसे बड़ा बायपास होगा। सांसद शंकर लालवानी ने

इंदौर के टैफिक की स्थिति बेहतर होगी। इसके अलावा बायपास पर नये रिंग रोड

बताया कि जल्द ही रेलवे पर 5 नए ओवरब्रिज बनेंगे और पूरे इंदौर शहर में एक को छोड़ ऐसी जगह नहीं होगी जहां रेलवे पटरी के कारण यातायात को रुकना पड़ेगा। साथ ही, इंदौर के इंफ्रास्ट्रकर को लेकर बेहद तेज गति से काम हो रहे हैं और आने वाले कुछ सालों में

योजना भी प्रक्रिया में है और यह

इंदौर की ट्रैफिक समस्या का समाधान का प्रयास किया जा रहा है।

NEW DELHI: President Droupadi Murmu conferred the National Florence Nightingale Awards for 2022 and 2023 to nursing professionals at the Rashtrapati Bhavan here on Thursday. Thirty nursing professionals were given the prestigious award for their dedication, duty and service to the community.

CONTINUED FROM PAGE 1

OVER THE MOON...

The President highlighted the importance of the decisions both countries are taking and their impact on future generations. He noted that the US and India are working closely on a range of critical issues, including healthcare, climate change, and the challenges arising from Russia's aggression towards Ukraine. Biden also acknowledged the importance of religious freedom as a core principle for both nations. "Equity under the law, freedom of expression, religious pluralism and diversity of our people -- these core principles have endured and evolve, even as they have faced challenges throughout each of our nations' histories," he said during the ceremonial welcome.

The only area where PM Modi accommodated an overbearing President Biden was in agreeing to "take questions from the press." Surely all this has to do with how President Biden perceives his global equations, with India's stature tipping the scales and restoring the world balance, at a time Moscow and Beijing are behaving like a couple of belligerent hoodlums.

Mega defence deals...

India currently has five US consulates and the new one will be opened in Seattle. It will also cover Alaska, where India has a lot of interest. The new US consulates will be opened in Bengaluru and Ahmedabad. Another big development is PM Modi's invitation to Micron Technology, a prominent American chip maker, to encourage semiconductor manufacturing in India. The role of semiconductors in our daily lives was particularly amplified during the Covid pandemic when a global shortage pushed up prices of every commodity they were used in. The semiconductor outreach is also crucial against the backdrop of the government's continued efforts to broaden the footprint of Digital India. "To encourage young entrepreneurs, we have started the 'Start Up India' mission. Our goal is to make this decade a tech decade," said PM Modi, spelling out the blueprint. To maintain the momentum of growth, a "pipeline of talent" is needed, Modi declared, while highlighting the two nations' shared priorities around education and workforce.

Daughter booked for...

Nidhi and her son Maithil frequently used to torture the husband-wife duo for money.

A friend of Saxena, who was trying to meet him since a long time, suspected something fishy, when Nidhi continuously prevented him from meeting Saxena. He approached the Habibgani police and lodged a case against Nidhi, after which the cops raided her house and found the couple in a terrible state. Both of them were rushed to the hospital for treatment.

The couple told the cops that Nidhi even used to keep them deprived of food and sometimes serve only one chhapati a day. They added that she even snatched their ATM card and withdrew all the money from their bank account. The police have registered a case and have begun probing the matter, SHO Bhadoria said.

Manipur violence: 2...

Violence gripped Manipur on May 3 after clashes erupted during a rally organised by the All Tribals Students Union (ATSU) to protest the demand for the inclusion of Meiteis in the Scheduled Tribe (ST) list.

EXPECT THE WORST...

"The only saving grace is that the implosion would have been immediate, literally in milliseconds and the men would have no idea what was happening," David Mearns, a friend of two of the men on board, said during an appearance on Sky News. H added: "My worst fears have now been realized." "Experts within the unified command are evaluating the information," the US Coast Guard said in a tweet.

The development came after rescuers insisted that the multinational mission to locate the craft was still focused on finding the crew alive despite fears that the vessel's oxygen may have run out.

Two more robots were deployed on Thursday in the hunt for the Titan sub, lost somewhere in a vast swathe of the North Atlantic between the ocean's surface and more than two miles (nearly four kilometers) below. Based on the sub's capacity to hold up to 96 hours of emergency air, rescuers had estimated that the passengers, which include fee-paying tourists, may have run out of oxygen in the early hours of Thursday.

AAP ultimatum to...

Congress leader Sandeep Dikshit, one of the AAP's staunchest opponents within his party, took a dig over the latest ultimatum, saying, "Kejriwal ji no one will miss you. You were looking for excuses to skip... This meeting is not for people who make deals." Friday's meeting, organised by Bihar Chief Minister and Janata Dal (United) leader Nitish Kumar in Patna, is expected to set the opposition's joint strategy for the upcoming elections.

Made in Surat...

The diamond gifted to Jill Biden has the same chemical and optical properties as earth-mined diamonds, while also being environmentally friendly, Navadia explained. "The manufacturing process (at Green Lab) employed eco-diversified resources such as solar and wind power, further highlighting the commitment to sustainability and green practices," he said. The gift by the Prime Minister has a special meaning as the US is the world's biggest consumer of labgrown diamond jewellery worldwide, Navadia said. "The 7.5 carat diamond made by Green Lab using sustainable energy sources, symbolizes the innovation and expertise driving the industry's growth," he said.

"This remarkable gesture not only signifies the deep bond between our nations but also highlights the exemplary advancements made by India in the lab-grown diamond sector," beamed Vipul Shah, the chairman of the Gems and Jewellery Export Promotion Council, India's apex body backed by the Union Commerce Ministry.

"India is the largest player in growing chemical vapour deposition lab-grown diamonds. Presenting 7.5 carats in the 75th year of India's Independence highlights India's leadership in the lab-grown diamond sunrise sector and is a great example of the Make in India story, after attaining undisputed global leadership in natural diamonds. India's exports of lab-grown diamonds have grown exponentially and crossed \$1.67 billion in 2022-2023," Shah said.

"The shortage of rough diamonds from Russia because of US sanctions has presented challenges for Surat. In such a situation, the lab-grown diamond industry has become a viable alternative, providing employment opportunities for diamond workers in the region," said Melvyn Thomas, a senior Surat-based journalist who has been tracking the diamond industry for the last two decades. With Modi's endorsement to India's advancements in lab-grown diamond manufacturing, the country "is poised to be a trailblazer in the industry, setting new standards for excellence and environmental responsibility", Navadia said.

Sexual harassment case...

The Delhi police had registered two cases against Singh after the intervention of the Supreme Court on April 28- one by six women wrestlers and another by a minor woman wrestler who later changed her statements. The Delhi police had later filed a 552-page cancellation report in Delhi Patiala House Court in the case filed by the minor woman wrestler which is listed for hearing on July 5. The minor was among the women athletes who levelled sexual harassment charges against Singh, who headed WFI for 12 years.

Rannbhumi before WB rural poll Kurukshetra?

Speculations rife after WB Guv returns joining report of state poll chief

ARITRA SINGHA / Kolkata

In a new twist ahead of the rural polls, the West Bengal Governor CV Ananda Bose had returned the joining report of State Election Commissioner Rajiva Sinha. Addressing the media,

that he was "disap pointed" by **GROUND ZERO** role

played by Sinha. "I had appointed him as the election commissioner and thought he would conduct the elections in a free and fair manner. The EC is accountable for every drop of bloodshed on the field," said Bose.

Meanwhile, West Bengal Minister Mamata Banerjee said removing the commissioner was not easy.

SEC sends

Central forces:

requisition for

addl 800 cos

MANISH GODHA / Jaipur

With the elections round

the corner, Rajasthan CM

Ashok Gehlot has come up

with one more populist an-

nouncement of appointing

50,000 Mahatma Gandhi

service motivators who

will be given an honorari-

um of Rs 4,500 per month.

der the scheme will propa-

gate the message of peace

and harmony of the Father

of the Nation and run the

Mahatma Gandhi Library

and Constitution Centres

at gram panchayats. Be-

sides this, they will be giv-

en the task to take the pub-

BENGALURU: Traders

and small business owners

held protest rallies in sev-

eral parts of Karnataka

and observed a one day

strike on Thursday oppos-

ing the recent power tariff

hike, even as the state's

Medium and Large Scale

Industries Minister M B

Patil appealed to them to

cooperate with the state

He asserted that the pow-

er tariff was increased by

the Karnataka Electricity

Regulatory Commission

(KERC) and not the state

Meanwhile, the Kar-

nataka State Rice Millers'

Association (KSRMA) has

hinted that the rice prices

may be increased in the

state by about Rs three to

Rs four per kg. "It is not

us who are increasing the

Change in Name

SHIRANIWALA S/O KOSAR

SHIRANI Here by Declare That

have changed My name as

MURTAZA SHIRANIWALA

S/O KOSAR SHIRANI so, from

now and In future I will be known

Add:33-C, NOORANI NAGAF

DHAR ROAD, INDORE(M.P.)

जाहिर सूचना

र्व साधारण को सूचित किया जाता है कि, शीमती लीला ब

वंशी पति श्री श्याम सिंह रघुवंशी, ओमप्रकाश एवं अरु ॥ श्यामसिंह रघुवंशी के स्वामित्व का भवन क्रमांक 10

पूर्व दिशा वाला भाग), शहर देवास सीनियर के प.ह.न. 1 ाड क्रमांक 30 (सरल क्रमांक 666), आदर्श नग्

जॅलोनी. तहसील एवं जिला देवास. म.प्र. में अन्दर की उ

त पर मेरी पक्षकार बैंक द्वारा ऋण देना प्रस्तावित ह

तावित बंधक की जाने वाली संपत्ति श्याम सिंह पिता कुंवर

घुवंशी द्वारा पंजीकृत विक्रय पत्र क्रमांक 1A/1891 दिनां 18-10-1984 द्वारा क्रय की गई थी एवं श्याम सिंह पि

राजी रघवंशी का देहांत दिनांक 8-11-2011 को होने

वात शीमती लीला बाई रघुवंशी पति श्री श्याम सिंह रघुवंशी

ओमप्रकाश एवं अरुण पिता श्यामसिंह रघुवंशी ही श्याम सिं एघुवंशी के मात्र जीवित विधिक वारिस है। सदर सम्पत्ति प

ाम सिंह रघवंशी के किसी अन्य वारिस अथवा किसी १

भारित हो अथवा किसी अन्य व्यक्ति का हक हो, तो स

स्स में मय लेखी प्रमाण हमें (मुझे या बैंक को अवगत करा

यथा समय पश्यात यह मान्य किया जावेगा कि उक्त संप

र्गतः भार बोझ से मुक्त है एवं हमारी पश्चकार बैंक द्वारा सद म्पत्ति पर ऋण प्रदान कर दिया जावेगा तथा उसके पश्चात ग

विवेक नागर हाईकोर्ट अधिवक्ता

कोई भी आपत्ति मान्य नहीं होगी। सो सचित होवे।

संस्था या बैंक की कोई आपत्ति हो या संपत्ति क

MURTAZA SHIRANIWALA

S/O KOSAR SHIRANI

bv mv new name.

I MURTAZA KOUSAR

government.

government.

The youths recruited un-



was violence everywhere appointed the but there were incidents of commissioner and also violence. People want action administered the oath. The and not alibi for inaction. Peace will be established and it is not a promise but a

CV Ananda Bose, West Bengal Governor

Kolkata: A day after facing a

setback from Calcutta High

Court, State Election Commis-

sion (SEC) had sent requisition

for additional 800 companies of

According to SEC sources, a

lic welfare schemes of the

government to the people

which is an important task

considering the fact that

elections are just six

at least Class 12 pass. Prior-

ity will be given to certifi-

cate holders of Mahatma

Gandhi Darshan training

camp, scout guides, NCC

women SHGs in the age

group of 21-50 years. A com-

mittee at the sub-division

level will select the motiva-

tors and they will be

trained at Gandhi Darshan

price. The power tariff

and paddy prices have

gone up. The hike will be

by Rs three to Rs four per

kg across the fine rice va-

rieties," KSRMA General

Secretary S Shiva Kumar

'bandh' given by Hubballi-

based Karnatak Chamber

of Commerce and Industry

(KCCI), industrialists and

small traders participated

in a protest march in big

numbers. Their protests

came at a time when the

state government started

the registration process

earlier this week for the

'Gruha Jyoti' scheme offer-

ing up to 200 units of free

electricity for residential

Notice For Name Change

connections.

training programmes.

holders,

friends and

The application has to be

months away.

certificate

security

Power tariff hike in

K'taka prompts protests

total of 822 companies will be

central forces for rural polls.

Raj to appoint 50K Gandhi

service motivators

name was not dumped from above. It is not easy to remove the commissioner as impeachment is required Mamata Banerjee West Bengal CM

deployed for the election across Earlier, following a setback from the Supreme Court, the SEC had sent a requisition of

sporadic incidents of violence.

only 22 companies of central forces which was condemned than 2013 rural polls. by the Calcutta High Court on

-Aritra Singha

Wednesday in keeping with the

far he should resign."

WHAT ARE LEGAL

Retired Justice Ashok Ku-

mar Ganguly said "uncer-

tainty" is likely in the ru-

ral poll over the develop-

ment. "The appointment

procedure is not complete.

If the Governor is not ac-

cepting the joining letter,

the appointment is not

The SEC can seek legal help if he wants. Likely there

will be uncertainty in the ru-

ral poll process," said Gangu-

Calcutta High Court

lawyer Lokenath Chatterjee

said, "Considering the con-

duct of Rajiva Sinha in han-

dling the rural poll process so

PROVISIONS

The High Court had also given SEC 24 hours for sending requisition and had asked to deploy more central forces

Appointed SEC to conduct free & fair polls: WB GUV

turning the joining letter of State Election Commissioner (SEC) Rajiva Sinha to the state government, West Bengal Governor CV Ananda Bose on Thursday said he had appointed the former bureaucrat "trusting" his ability to conduct free and fair polls. Bose said there have been several incidents of violence in parts of the state and the people of Bengal were "disappointed" because of the apparent inaction of the

"I appointed the SEC trusting that he would conduct the panchayat polls in a free and fair manner. People should be able to vote fearlessly, but I find people are disappointed about the apparent inaction of the SEC," Bose told reporters. "The fact that there is violence cannot be denied," he said, adding that the SEC should not only be impartial, but should also be perceived to be impartial. Bose's reaction came minutes after

Chief Bengal Minister Mamata Banerjee ruled out the possibility of removing Sinha. The Governor stressed that the SEC should be im-

partial and that it is his duty to protect the lives of the common man and ensure that they can cast their vote. "The SEC has power over the police and magistrate. Bengal expects (the SEC) to do his duty. The SEC is accountable for every drop of human blood that is shed in the field. People want action not an alibi for action," he stressed. Expressing that he is committed to the people of Bengal, Bose also said "human blood cannot be made a bargaining point".

eanwhile, just hours after West Bengal Governor C.V. Ananda Bose (SEC) responsible for the bloodshed in the run-up to the July 8 panchayat elections in the state, one Trinamool Congress leader was shot dead inside party office at Adra in Purulia district on Thursday evening.

PUBLIC NOTICE

Regarding the said property northern part of plot no. 10 - I situated at Sarvodaya Nagar (Samyak Vihar) Ward No. 22 Dewas Junior, Tehsil and Distt. Dewas (MP) Area 413.10 Sq.F

s per given instruction by my client financial institute/bank, it is inform to the public in generat Proposed Debtor Smt. Rukhma Choudhary W/o Shri Kesar Singh Choudhary r/o 85/ Chandralok Nagar, Dewas (MP). She/They applied to my client regarding loan facility on the security of the aforesaid property. The said property Northern Part of Plot No. 10 - I situated a Sarvoday Nagar (Samyak Vihar), Ward No. 22, Dewas Junior, Tehsil and Distt. Dew ring Area of the said property is 413.10 Sq.ft. That in the Chair of aforesaid property one previous original regd. sale deed bearing regt. no. 1-A/4863 DML 21.12.2010 which was executed by Survodaya Gruh Nirman Sahkari Sanstha Dewas through President Shri Ravndra Sharma So/ Shri Banarsi Prasad Sharma in favour of Smt. Anita Jain W/o Shri Pankaj Jain r/o M.G. Road, Dewas (MP) and one original regd. POA bearing regd. no. 4-A/937 Dt. 15.03.2013 which was executed by Smt. Anita Jain W/o Shri Pankaj Jain r/o M.G. Road, Dewas (MP) and one original regd. Shri Pankai Jain r/o M.G. Road, Dewas (MP) in favour of Shri Aiii Mohammad S/o Sh Shri Pankaj Jain r/o M.G. Road, Dewas (MP) in favour of Shri Ajij Mohammad S/o Shri Sheikh Kallu Qureshi r/o 573, Rajaram Nagar, Indore (MP) have been lost/misplaced anywhere and even on having conducted almost search it, but it's not available/tresable. That therefore if there may be any kind of any objection, right, title, sale, gift/donation. mortgage, agreement, encumbrance etc. In regard to the aforesaid property/aforesaid document to any person society, bank etc. please inform to us in writing within 07 days of the publication of this notice, otherwise after the period of the publication of this notice, my client create mortgage on aforesaid property and loan given to proposed Debtor and after that there would not be admissible any kind of objection.

SACHIN GUPTA, Advocate 424, Prem Trade Center, Maharani Road, Indo Mob. No. 94250-65686, Ph.- 0731-4064445

I, Tulsiram Karmani here by declare that. my name has changed from Tulsiram

to Tulsiram Karmani S/o Sachanand Karmani for all future purpose.

Tulsiram Karmani S/o Sachanand Karmani 27-AB Parshwanath Nagar, Near Vinay Naga Indore, 452009, Madhya Pradesh, India

PUBLIC NOTIFICATION t is informed Public at large

that Plot No. 224, Sethi Nagar, Ujjain area 139.29 sq. mt. was purchased by Ramanlal S/o Motilalji Soni. He died and his wife Suman Claims herself only to be the legal heir of Late Ramanlalji. If any other legal heirs of Ramanlalji Soni are there or any encumbrence is there over this Plot, they are requested to file their objections to me with in 7 days of the publication of this notification. Otherwise LIC Housing Finance Ltd., Ujjain will mortgage the Property and will advance the loan Shailendra S/o Bherulalji and Bherulalji S/o Sheraji. No Objection Will be entertained after this period. Issued on Dated 22/06/2023 at Ujjain.

Madanlal Duggad, Advocate 1, Yubraj Library Gali Chatri Chowk Ujjair Ph. No.- 2554829 Mob. No.- 94253-80339

कार्यालय कलेक्टर एवं जिला दण्डाधिकारी. जिला धार (म.प्र.)

क्रमांक/8052/रीडर-2/2023

विज्ञप्ति

सर्वसाधारण को सुचित किया जाता है कि आवेदक मेसर्स Oasis Distilleries Limited जिला धार मे.प्र. तर्फे प्रबंधक निदेशक - श्री सतीश सूद पिता श्री संसारी लाल सूद निवासी के - 11-12 काउंटी वॉ बस्ती ग्राम झलारीया इन्दौर, जिला इन्दौर द्वारा प्लॉट नंबर 381/1, 382,383,384/1, 384/2, 385, 386 (एस) 368/1, 368/1, 367/1, 389, 390, 368/2, 384/1, 385 ग्राम बोराली तहसील बदनावर, जिला धार, मप्र. जिसमें पेट्रोलियम पदार्थ क्लास ए के अंतर्गत एथेनॉल (Absolute Alcohol) के Tank - 01 "Absolute Alcohol" Capicity 1620KL, Tank - 02 "Absolute Alcohol" Capicity 1620KL. Tank - 03 "Absolute Alcohol" Capicity 315KL Tank-04 "Absolute Alcohol" Capicity 315KL, Tank-05 "Absolute Alcohol" Capicity 242KL, Total Tank - 5 Capicity 4112KL, Class "A" 4112 केएल पेट्रोलियम पदर्थ क्लास "ए" एथेनॉल के भण्डारण हेतु पेट्रोलियम रूल्स - 2002 के अन्तर्गत अनापित प्रमाण - पत्र चाहा गया है। जिसके संबंध में इस न्यायालय में कार्यवाही प्रचलित है।

अतः आवेदित प्रश्नाधीन भूमि/स्थल पर पेट्रोलियम रूल्स - 2002 के अन्तर्गत अनापित प्रमाण पत्र जारी किये जाने के संबंध में किसी को किसी प्रकार की कोई आपितत हो तो न्यायालय जिला दण्डाधिकारी, जिला धार में उक्त विज्ञप्ति का प्रकाशन दिनांक से एक माह के भीतर उपस्थित होकर अपनी लिखित आपित्त प्रस्तुत कर सकते है। नियत समयावधि के पश्चात् प्रस्तुत किसी भी प्रकार की आपत्ति पर कोई विचार नहीं किया जावेगा।

यह विज्ञप्ति आज दिनांक 14/06/2023 को मेरे हस्ताक्षर एवं पदमदा से जारी कार्यपालिक दण्डाधिकारी वास्ते-जिला दण्डाधिकारी

जिला धार (म.प्र.)

SHEENA BORA CASE: Court asks CBI to expedite trial

A special court in Mumbai directed the Central Bureau of Investigation (CBI) to expedite the trial in the Sheena Bora murder case in which four persons, including her mother Indrani Mukerjea, have been named as accused. The court's order came after Indrani, a prime ac-

cused in the filed a case, plea for expediting the trial and conducting it on a day-today or weekly basis.

Special CBI Judge S P Naik-Nimbalkar had allowed her plea on June

20. The detailed order was made available on Thursday. Indrani, in her plea, had stated that the prosecution (CBI) has examined 71 witnesses so far and has submitted a list of 92 more witnesses to be examined

in the matter. "For several months, the prosecution is unable to conduct the matter expeditiously. Therefore, the fundamental right of the accused to speedy trial is necessary to be considered and the matter may be expedited," the application said. In its reply, the CBI said they are expeditiously conducting the trial, summoning and examining the wit-

The probe agency said the trial was not being conducted expeditiously due to filing of miscellaneous applications by the defence and deliberate failure to complete the cross-examination in a timely manner. Adjournments for cross-ex-

amination preparations and prolonged dates for crossexamination taken by the defence are part of

the record, the said, adding the prosecution was not responsible for any delay.

The court, after hearing both the sides, allowed Indrani's plea and directed the CBI to expedite the trial.

"With consent of all the parties, hereafter, dates of the proceedings are fixed on every first Thursday and first Friday and every third Thursday and third Friday of each month," the court said. Parties are at liberty to adjust the dates in case of any emergency and the CBI must provide names of the witnesses, who are to be examined on fixed dates, in advance, the court further said.

SHREEOSWAL SEEDS AND CHEMICALS LIMITED

CIN: L01111MP2017PLC044596

Village Kanwati, Neemuch-458441 (M.P.) Tel. +91-7423-297511 Email id - oswalgroups2002@gmail.com

<u>notice of postal ballot and process of registration of their email addresses</u> The Members of SHREEOSWAL SEEDS AND CHEMICALS LIMITED ("the Company" are hereby informed that pursuant to Section 108 & 110 of the Companies Act 2013

"the Act") read with Rule 20 & 22 of Companies (Management and Administration Rules, 2014 and in terms of the General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020 17/2020 dated 13th April, 2020, 22/2020 dated 15th June, 2020, 33/2020 dated 28th September, 2020, 39/2020 dated 31st December, 2020, 10/2021 dated 23rd June 2021, 20/2021 dated 08th December, 2021, 03/2022 dated May 5, 2022 and General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA Circulars"), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 (SEBI LODR Regulation) the Company has completed dispatch of Postal Ballot Notice dated June 19, 2023 alongwith explanatory statement and remote e-voting instructions ("Notice") seeking consent of the Members for below mentioned resolutions on Thursday, June 22nd, 2023 only by e-mail to all those Members whose e-mail addresses were registered with the Company or Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") or with their respective Depository / Depository Participant ("DP") and whose name appears in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. Monday, June 19, 2023 in accordance with the MCA Circulars:-

Item No.	Resolution	Description
1	Ordinary Resolution	To approve Sub-division/split of existing equity shares of the Company.
2	Ordinary Resolution	To approve alteration of Authorised Capital Clause in the Memorandum of Association of Company.
3	Ordinary Resolution	To approve confirmation of Appointment of Statutory Auditors who was appointed by Board of Directors to fill the casual vacancy caused due to resignation of existing Auditors.

The Notice of Postal Ballot along with the instructions for voting is also available on the Company's website at www.oswalseeds.com and the website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) i.e. www.evotingindia.com and at the relevant section of the website of the stock exchange on which the shares of the Company is listed i.e www.nseindia.com. Shareholders who have not received the said Notice may download the same from the above mentioned websites.

n accordance with the MCA Circulars, physical copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Forms and pre-paid business reply envelope has not been sent to the shareholders for this Postal Ballot process and the shareholders are required to communicate their assent or dissent through the remote e-voting system only.

As required, the Company is pleased to offer e-voting facility to all the Members, t enable them to cast their votes electronically. The Company has appointed Centra Depository Services (India) Limited (CDSL) for facilitating e-voting to enable the members to cast their votes electronically. Voting rights shall be reckoned on the paidup value of shares registered in the name of the Member(s) as on the cut-off date and any person who is not a member as on that date should treat the Postal Ballot Notice or information purposes only.

The facility to exercise vote on postal ballot by e-voting, will be available for the ollowing period:

Commencement of voting: Tuesday, 27th June, 2023 at 09:00 A.M. IS onwards End of voting Wednesday 26th July, 2023 at 05:00 P.M. IST

During this period, members of the Company holding equity shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e., Monday, 19th June, 2023 may cast their vote electronically. E-voting shall not be allowed after 5.00 P.M. on. Nednesday 26th July, 2023. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. The Company has appointed Mr. L. N. Joshi, Practicing Company Secretary, Indore

Membership Number F 5201, Certificate of Practice Number 4216) to act as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The results of the Postal Ballot/e-voting will be declared on or before Friday, 28th July, 2023. The results declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the website of the Company at www.oswalseeds.com and on the website of CDSL i.e. www.evotingindia.com and communicated to National Stock Exchange of India Limited i.e. (www.nseindia.com).

To enable participation in the remote e-voting process by those shareholders, to whom Postal Ballot Notice could not be sent due to non-availability of valid email address, the Company has made appropriate arrangements with its Registrar and Share Transfer Agent for registration of email addresses in terms of the above

The process for registration of email addresses is as under:

please provide necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned

copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) by email to Company/RTA email id. (However Company does not have any physical shareholder as all the shares in electronic mode only)

Demat Holding

Date: 22nd June, 2023

Place : Neemuch

Please update your email id and mobile number with your respective Depository Participant (DP) as per process provided by your DP Record Date for determining entitlement of Members for sub-division/split of existing Equity Shares shall be decided after taking approval of the Members through Posta

f you have any queries or issues regarding e-voting from the CDSL e-voting system you can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to nelpdesk.evoting@cdslindia.com or call at toll free no. 1800 22 55 33.

FOR SHREEOSWAL SEEDS AND CHEMICALS LIMITED

ACS-34566

Dilip Patidar Company Secretary and Compliance Officer

Printed and Published by PRAVIN NAGAR, for the Proprietors, Compac Printers Pvt. Ltd. at Free Press House, 3/54, Press Complex, A.B. Road, Indore-452 008.

Editor: Arshit Gautam Phones:- 2555111-2, FAX: 2558555. Email: editor.indore@fpj.co.in, Offices: Bhopal Bureau: F-134/2 Professor's Colony Opp. Ravindra Bhawan, Bhopal, Phone : 0755-2660570/71/79 Fax: 0755-4271345 E-Mail news.freepress@gmail.com Ujjain:- 2550385. Ratlam:- 234567. Dewas:- 221373. Mumbai, Ph:- 69028006. New Delhi, Ph:- 23718853. Calcutta Ph:- 22875645. Chennai - Ph:- 28217766. RNI No. 38281/83